
Vrijstelling op grond van artikel 65, inzake waterstofperoxide/perazijnzuur ter 

bestrijding van PSTVd in de teelt van tomaat en dahlia. 

 

IENM/BSK-2013/ 

 

De Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu, 

 

Handelende in overeenstemming met de Staatssecretaris van Economische Zaken; 

 

Gezien het verzoek van de Nederlandse Voedsel en Warenautoriteit van 13 september 2013, 

kenmerk trcvwa2013/9266 tot vrijstelling van het verbod op het gebruik van middelen op basis van 

waterstofperoxide/perazijnzuur voor de bestrijding van Potato spindle tuber viroid (PSTVd) in de 

teelt van tomaten en dahlia; 

Gelet op de artikelen 42 tot en met 43a en artikel 65, eerste, derde, vierde en vijfde lid, van de 

Wet gewasbeschermingsmiddelen en biociden; 

 

BESLUIT: 

 

Artikel 1  

 

In verband met de bestrijding van de PSTVd in de teelt van tomaat en dahlia, wordt op grond van 

artikel 65, eerste, derde, vierde en vijfde lid, van de Wet gewasbeschermingsmiddelen en biociden 

vrijstelling verleend van het verbod, bedoeld in de artikelen 42 en 43 van de Wet 

gewasbeschermingsmiddelen en biociden, om biociden op basis van waterstofperoxide/perazijnzuur 

voor de bestrijding van PSTVd op de markt brengen, voorhanden of in voorraad te hebben, en te 

gebruiken. 

 

Artikel 2  

 

Ten behoeve van de bestrijding van PSTVd in de teelt van tomaten en dahlia is het gebruik 

toegestaan van het middel Jet 5 (12134): 2% (200 ml per 100 liter water) uitsluitend op door de 

Nederlandse Voedsel en Warenautoriteit aangewezen locaties.  

 

Artikel 3 

 

Aan de vrijstelling, bedoeld in artikel 1, zijn de in de bijlage bij dit besluit opgenomen beperkingen 

en voorschriften verbonden. 

 

Artikel 4  

 

De vrijstelling wordt verleend voor de duur van 120 dagen. 

 

Artikel 5  

 

Dit besluit wordt aangehaald als: Vrijstelling waterstofperoxide/perazijnzuur ter bestrijding van 

PSTVd in de teelt van tomaat en dahlia. 

 

Artikel 6 

 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag van plaatsing op de website van het Ministerie 

van Infrastructuur en Milieu (http://www.rijksoverheid.nl/ministeries/ienm) en vervalt 120 dagen 

na het tijdstip van inwerkingtreding. 

 

 

‘s-Gravenhage, september 2013 



 

 

DE STAATSSECRETARIS VAN INFRASTRUCTUUR EN MILIEU 

 

 

 

 

Wilma J. Mansveld 

  



BIJLAGE 

 

Naam middel: Jet 5 

Toelatingsnummer: 12134 N 

A. 

WETTELIJK GEBRUIKSVOORSCHRIFT 

 

Toegestaan is uitsluitend het gebruik als ontsmettingsmiddel ten behoeve van de 
teelt van tomaat en Dahlia 

 

a. in kassen, warenhuizen en bewaarplaatsen;  
b. voor betonvloeren, teelttafels, druppelsystemen (uitwendig), 
plantcontainers, stekbakjes, plantenkwekerskisten, handgereedschap en 

machines.  
 

Toepassingsvoorschriften: 

De toepasser dient handschoenen en een coverall te dragen. 

 

Het spoelwater wordt verzameld en afgevoerd op het gemeentelijk riool.  

In geen geval mag spoelwater op een IBA (Individuele Behandeling Afvalwater) 

of direct op het oppervlaktewater worden geloosd. 

 

  

B. 

GEBRUIKSAANWIJZING 

  

Algemeen  

Jet 5 is een middel op basis van een krachtige oxidator. Voorkom tijdens het 

gebruik opspatten en nevelvorming. Metalen zoals koper, brons, aluminium en 

zink kunnen bij toepassing verkleuren. Spuitoplossing niet aanmaken in metalen 

vaten.  



Te ontsmetten oppervlakken en materialen eerst goed reinigen, bijvoorbeeld met 

een hogedrukspuit. Overtollige vloeistof verwijderen. Bij het ontsmetten rijkelijk 
vloeistof gebruiken, zodat de oppervlakken tenminste 5 minuten nat blijven. 

 

Toepassing en dosering 

Kassen, warenhuizen en bewaarplaatsen  

Toepassen door middel van spuiten of borstelen.  
Dosering: 2% (200 ml middel in 10 liter water)  
 

Betonvloeren, teelttafels, druppelsystemen (uitwendig), plantcontainers, 
stekbakjes, plantenkwekerskisten, handgereedschap en machines  

Toepassen door middel van spuiten of borstelen.  
Kisten, plantcontainers, stekbakjes, gereedschap etc. dompelen in een oplossing  
Dosering: 2% (200 ml middel in 10 liter water).  

 

 

‘s-Gravenhage, september 2013 

 

 

DE STAATSSECRETARIS VAN INFRASTRUCTUUR EN MILIEU 

 

 

 

 

Wilma J. Mansveld 

 

 

 

 

 

 

 

 


